
Presupuesto de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Febrero Abril Junio Julio Septiembre Octubre Noviembre DiciembreAnuai Enero Marzo Mayo Agosto

229.206,427.29 226.360,387.24 248.246,591.40Total 2,966,612,109.35 283,395,956.82 224,972,911.22 230,198,892.15 347,534,245.75 272,509,773.27 227,211,714.86 227,093,030.23 222,907,805.23 226,974,373.89
Impuestos
Impuestos sobre los ingresos
Impuestos sobre el patrimonio
Impuestos sobre la production, el consume y las 
transacciones
Impuestos al comercio exterior
Impuestos sobre nominas y asimilables
Impuestos ecologicos
Accesorios de Impuestos
Otros impuestos

Impuestos no Comprendidos en las fracciones de la Ley 
de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales 
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Quotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Quotas para la Seguridad Social
Quotas de Ahorro para el Retiro

Otras Quotas y Aportaciones para la seguridad social

Accesorios de Quotas y Aportaciones de Seguridad 
Social____________________________________
Contribuciones de mejoras
Contribuciones de mejoras por obras publicas
Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en las 
fracciones de Ley de Ingresos Vigente, Qausadas 
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion 
oPago
Derechos
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o 
e«plotacidn de bienes de dominio publico
Derechos por prestaciones de servicios
Otros Derechos
Otros Derechos por Servicios
Accesorios de Derechos
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos 
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores 
Pendientes de Liquidacion o Pago

1,500,000.00Productos 18,000,000.00 1,500,000 30 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00
1,500.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00Productos 18,000,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

Productos no comprendidos en las fracciones de la ley 
de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores 
pendientes de liquidacion o pago
Aprovechamientos
Aprovechamientos
Aprovechamientos Patrimoniales
Accesorios de Aprovechamientos
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de 
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales 
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios 
y OtrosIngresos

14,659,808.37 11,813,768.29 32,871,581.80 55,463,154.32 33,699,972.45 12,065,095.91 12,546,411.28 8,361,186.28 12,427,755.06315,913,517.47 77,874,964.66 19,451,919.06 24,677,899.99

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 
de Instituciones Publicas de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 
de Empresas Productivas del Estado
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 
de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No 
Empresariales y No Financieros___________________



Presupuesto de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Junio Julio Septicmbre Octubre Noviembre DiciembreAnual Febrero Marzo Abril Mayo AgostoEnero

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servidos 
de Entidades Paraestatales Empresariales No 
Finanderas con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 
de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 
No Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 
de Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion 
Estatal Mayoritaria
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servidos 
de los Poderes Legislative y Judicial, y de los 6rganos 
Autonomos

12,378,930.28 9,840,171.05 30,756,739.13 53,565,740.20 31,806,494.62 10,170,439.49 10,376,575.51 6,527,032.16 10,551,915.21292,080,016.70 75,810,472.93 17,534,988.17 22,760,517.95

1,973,597.25 2,114,842.67 1,897,414.11 1,893,477.83 1,894,656.42 2,169,835.77 1,834,154.13 1,875,839.852,064,491.73 1,916,930.89 1,917,382.04 2,280,878.09Otros Ingresos 23,833,500.77
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos 
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Oistintos 
de Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y 
Subvendones, y Pensiones y Jubilaciones

213,046,618.95 313,162,663.95 215,546,618.95 213,046,618.95 213,646,618.95 213,046,618.95 213,046,618.95 213,046,618.832,632,698,591.88 204,020,992.16 204,020,992.16 204,020,992.16 213,046,618.92

213,046,618.95 213,046,618.95204,020,992.16 213,046,618.92 213,046,618.95 313,162,663.95 213,046,618.95 213,046,618.95 213,646,618.95 213,046,618.83Transferencias y Asignadones 2,630,198,591.88 204,020,992.16 204,020,992.16
2,500,000.00Subsidies y subvenciones 2,500,000.00

Pensiones y jubilaciones
Transferencias del Fondo Mexicano del Petroleo para la 
Estabilizacion y el Desarrollo
Ingresos Derivados de Financiamientos
Endeudamiento Interne
Endeudamiento Externo

Z.Finandamiento Interno

Autorizo LCGabriela Mejia Valencia. Coordinadcra de Administracidn y Finanzas

Reviso LC. Jose Cruz Espitia Pelcastre Director de Control Presupuestal

Elaboro LC. Paulino Yeso Olguin Subdirector de Control Presupuestal


